
Uchwała Nr XI/88/03 
z dnia 1 lipca 2003 r. 

w sprawie utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą 
�Lotnisko Kielce�. 

 
Na podstawie art. 13 oraz art. 18 pkt 19 lit. e) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie województwa (tekst jednolity Dz.U.z 2001 r. nr 142 poz.1590 ze 
zmianami � Dz.U. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 214 poz. 1806 z 2002 
roku) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Wyraża się zgodę na przystąpienie Województwa Świętokrzyskiego do nowo 
tworzonej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą �Lotnisko 
Kielce�. 
 

§ 2 
Zasady wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania i zbywania 
udziałów określi odrębna uchwała Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
      Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
       Eugeniusz Cichoń 



Załącznik do uchwały 
nr XI/88/03 

UZASADNIENIE 
 

Uchwalona przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 30 czerwca 2000 
roku strategia rozwoju województwa bardzo silnie zaakcentowała znaczenie 
lotniska w Masłowie dla rozwoju regionu świętokrzyskiego. Rozbudowa i 
modernizacja lotniska uznana została za jeden z głównych priorytetów strategii. 
Realizując te zapisy już w 2000 r. na zlecenie Zarządu Województwa 
opracowana została �Koncepcja rozbudowy i modernizacji lotniska Kielce w 
Masłowie�. Zawarte w dokumencie rozwiązania przedstawione zostały w 
sposób kompleksowy i docelowy, wiążąc się jednak z koniecznością poniesienia 
wielu nakładów i wysiłków w celu wprowadzenia ich w życie. 
Kolejne kroki podjęte w 2001 r. zaowocowały podpisaniem w dniu 10.09.2001 
r. porozumienia pomiędzy Zarządem Województwa a Aeroklubem Kieleckim, 
na podstawie którego zakończony został długoletni spór własnościowy 
pozwalający na ostateczne uregulowanie spraw własności gruntów 
stanowiących teren lotniska. W dniu 24 stycznia 2002 r. uprawomocniła się 
decyzja Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 20.09.1999 r. w sprawie 
przekazania terenu lotniska na rzecz województwa świętokrzyskiego �� Decyzja 
Ministra Skarbu Państwa. 28 lutego 2002 r. województwo świętokrzyskie 
podpisało z Aeroklubem Kieleckim umowę użyczenia terenu lotniska.  
W 2002 r. z budżetu województwa przeznaczone zostały też środki w wysokości 
275.000 zł na modernizację infrastruktury lotniskowej. Ze środków tych 
wykonano: 
5. Uzupełniono i zmodernizowano ogrodzenie lotniska. 
6. Zainstalowano oświetlenia pasa startowego i drogi kołowania. 
7. Przeprowadzono pierwszą część modernizacji stacji paliw. 
8. Opracowano koncepcję modernizacji odwodnienia płyty lotniska. 
 
W budżecie województwa na 2003 r. przeznaczono kwotę 200.000 zł na 
kontynuację inwestycji na lotnisku. W pierwszej kolejności zakończona zostanie 
modernizacja stacji paliw a w dalszej kolejności rozpoczęta zostanie 
modernizacja odwodnienia lotniska. Pomimo, iż podjęte dotychczas działania są 
znaczące, w odniesieniu do zamierzeń docelowych wynikających z ww. 
koncepcji są tylko niewielką częścią koniecznych inwestycji i nakładów. 
Samorząd województwa inwestując w rozwój lotniska nie jest w stanie sam 
podźwignąć większych inwestycji, dlatego też koniecznym jest utworzenie 
podmiotu, który byłby w stanie uzyskać niezależność finansową.  
Z uwagi na konieczność zapewnienia funkcjonowania i dalszego rozwoju 
lotniska proponuje się powołać spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością pod 
nazwą �Lotnisko Kielce�. Udziałem województwa świętokrzyskiego w spółce 
mógłby być wkład finansowy lub aport rzeczowy w formie całości lub części 



terenu lotniska stanowiącego własność samorządu województwa. Poza 
województwem świętokrzyskim, udziałowcami spółki mogłyby być: Aeroklub 
Kielecki, Miasto Kielce, Gmina Masłów, Powiat Kielecki Ziemski oraz inne 
podmioty prawne. 


